Rua Almir Gabriel, S/N – Centro – CEP: 68617-000 –

Cachoeira do Piriá – Pará – Brasil

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ
PODER LEGISLATIVO

TERMO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 05/2025-A, QUE

FAZEM ENTRE SI O MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DO

PIRIÁ, POR INTERMÉDIO DO (A) CÂMARA

MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ E A EMPRESA

LOO SERVICES LTDA, CONFOME CLÁUSULAS E

CONDIÇÕES SEGUINTES

O MUNICÍPIO DE CACHOEIRA por meio da CÂMARA MUNICIPAL DE

CACHOEIRA DO PIRIÁ, com sede na cidade de Cachoeira do Piriá Estado do Pará,

sito a Rua Almir Gabriel, n° s/nº, Bairro Centro, CEP 68,617- 000, inscrito no CNPJ

nº 01.612.359/0001-82, por seu representante legal Presidente da Câmara o Sr.

Adenilton Ferreira dos Santos, portador do CPF nº 720.550.902-59, doravante

denominado CONTRATANTE e a empresa LOO SERVICES LTDA, CNPJ:

40.696.807/0001-25, com sede na Rua Rodovia BR 316, s/n, Bairro: KM 48, Santa

Luzia, PA, CEP 68.644-000, neste ato representado por LAYANNA PONTES DOS

SANTOS, brasileira, solteira, natural de Gama/DF, Empresária, CPF: 070.591.003-

26, RG nº 6615168 2º via SSP/PA, doravante denominado CONTRATADO, tendo

em vista o que consta no Processo e em observância às disposições da Lei nº

14.133, de 1º de abril de 2021, e demais legislação aplicável, resolvem celebrar o

presente Termo de Contrato, decorrente da Dispensa de Licitação nº 05/2025-A,

mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

CLAUSULA PRIMEIRA – DA JUSTIFICATIVA

1.1 A presente contratação para Prestação de serviços é feita com amparo no artigo

75, II da Lei Federal 14/133/21, dispensa de licitação, considerando o valor.

CLAUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

O objeto do presente contrato será a Contratação de empresa para prestação de

serviço de disponibilização de link dedicado de internet tipo via fibra óptica com

manutenção, visando o atendimento das necessidades da Câmara Municipal e de

seus setores integrados de Cachoeira do Piriá/PA.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/L14133.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/L14133.htm

Rua Almir Gabriel, S/N – Centro – CEP: 68617-000 –

Cachoeira do Piriá – Pará – Brasil

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ
PODER LEGISLATIVO

ITEM
ESPECIFICAÇOES

DOS PRODUTOS
UND. QUANT.

PREÇO UNIT/

Megabytes

PREÇO UNIT

MENSAL

PREÇO

TOTAL

1

Serviço de

Fornecimento de

Internet Via Fibra

Óptica – mês – 7200

Megabytes

MÊS 12

R$ 3,50

R$ 2.100,00

R$ 25.200,00

2

Instalação de

equipamentos para o

acesso a rede de

internet e montagem e

configuração de rede

Ethernet.

Unid 4

-----

R$ 525,00

R$ 2.100,00

TOTAL R$ 27.300,00

CLAUSULA TERCEIRA - CONDIÇÕES DE PAGAMENTO E VALORES

3.1 O Valor estimado para a contratação será de R$ 27.300,00 (vinte e sete mil e

trezentos reais). A serem pagos em parcelas mensais de R$ 2.100,00 (dois mil e

cem reais), mediante apresentação de nota fiscal.

CLAUSULA QUARTA – VIGÊNCIA

4.1 Este contrato terá a vigência até 19 de maio de 2026, a contar da data da

assinatura.

CLAUSULA QUINTA - CONDIÇÕES ESPECIAIS DE TRABALHO

5.1 O objeto deste contrato deverá ser executado com levantamento de acordo com

as necessidades da Câmara Municipal de Cachoeira do Piriá/PA.

5.2 A Contratante disponibilizará todo material/equipamentos necessário para a

prestação dos serviços ora contratados.

CLAUSULA SEXTA – PENALIDADES

6.1 Em casos de descumprimento das obrigações contraídas neste instrumento, o

Contratado ficará sujeita às penalidades previstas:

- Advertência;

Rua Almir Gabriel, S/N – Centro – CEP: 68617-000 –

Cachoeira do Piriá – Pará – Brasil

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ
PODER LEGISLATIVO

- Multa de 0,05% (cinco centésimos por cento) calculada sobre o valor total do

contrato, na hipótese de sua rescisão por motivo imputado à Contratada;

- Suspensão temporária do direito de contratar com a Administração Pública;

Em qualquer caso, garantir-se-á a ampla defesa.

CLAUSULA SETIMA - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

7.1 – As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da dotação

orçamentária:

PROGRAMA DE TRABALHO: Projeto/Atividade 01.031.0001.2.001 – Manutenção

da Câmara Municipal de Cachoeira do Piriá/PA, Classificação Econômica:

3.3.90.39.00- Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica.

CLAUSULA OITAVA – FORO

8.1 – Para solução das questões decorrentes deste contrato elegem-se o Foro da

Comarca de Cachoeira do Piriá/PA, renunciando as partes a qualquer outro por mais

privilegiado que seja.

E, por estarem às partes plenamente acordadas com todas as cláusulas e condições

aqui consignadas, assinam a presente em 02 (duas) vias de igual teor, para que

produza os seus jurídicos e legais efeitos, comprometendo as partes ao seu

cumprimento integral e fiel como nele se contém, por si e por seus sucessores.

Cachoeira do Piriá/PA, 20 de maio de 2025.

Câmara Municipal de Cachoeira do Piriá
Adenilton Ferreira dos Santos

Contratante

LOO SERVICES LTDA
 CNPJ: 40.696.807/0001-25

Contratado

Rua Almir Gabriel, S/N – Centro – CEP: 68617-000 –

Cachoeira do Piriá – Pará – Brasil

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ
PODER LEGISLATIVO

Testemunhas:

1.  2.

Assinatura  Assinatura

CPF:   CPF:

		2025-09-01T20:04:23-0300
	ADENILTON FERREIRA DOS SANTOS:72055090259

		2024-05-20T10:01:13-0300
	LOO SERVICES LTDA:40696807000125